



Försättsblad Prov Original

Kurskod	Provkod	Tentamensdatum
H I O O 1 G	M 1 2 0	2 0 1 8 - 0 2 - 2 3
Kursnamn	Historia GR (A)	
Provnamn	Introduktion till historiestudier. Antiken till ca 1500 evt	
Ort	Sundsvall	
Termin	V18	
Ämne	Historia	

Mittuniversitetet

Avdelningen för humaniora

Historia GR (A) moment 1

Momentansvarig: Biörn Tjällén

2018-02-23

TENTAMEN

Antiken och medeltiden, till ca 1500

Inga hjälpmedel, frågeformuläret återlämnas med skrivningen. Skrivtid 5 h.

Denna tentamen består av fyra stycken frågor. Maximal poängsumma är 60. För Godkänt krävs 30 poäng. Innehållet i dina svar skall vara relevant för frågan, väldisponerat och välskrivet. Var noggrann med tidsbestämningarna och ge tydliga historiska exempel i dina svar!

Lycka till!

Besvara nedanstående fyra frågor:

1. "Polis" – den grekiska stadsstaten

Redogör för den grekiska stadsstatens – polis – uppkomst, organisation och utveckling. På vilket sätt skilde sig den grekiska stadsstaten från tidigare stadsstater? Hur såg en typisk polis ut? Vilka sociala grupper fanns, och hur organiserade man försvar och styre? Diskutera också likheter och skillnader mellan olika grekiska polis. (15 p)

2. Från Islams uppgång till Islams gyllene ålder

Redogör för Islams uppkomst, expansion och utveckling fram till det Abbasidiska kalifatets storhetstid (perioden ca. 600 till 800). Vad möjliggjorde Islams expansion och hur gick den till? Vilka interna konflikter genomsyrade Islam under denna tidsperiod och hur relaterade dessa till politiska och religiösa frågor? Hur såg den sociala hierarkin ut och vad hade handeln för betydelse för de islamiska rikena? (15 p)

3. Feodalism på svenska

Vad menas med begreppen "feodalism" och "manorialism", och hur tillämpbara är dessa begrepp för att beskriva den politiska, ekonomiska och sociala verkligheten i högmedeltidens Sverige? (15 p.)

4. Kalmarunionen

Redogör för Kalmarunionens tillkomst, organisation och utveckling. Ditt svar kan till exempel innehålla en diskussion av orsakerna till unionens tillkomst, uppgifter om unionens karaktär och om hur den styrdes, viktiga händelser i unionens historia och jämförelser med andra unioner vid samma tid. (15 p.)